
Starsi i młodsi, ucznio-
wie Szkoły Podstawowej 
nr 42 mieli w marcu 2017 
okazję stawiać pierwsze 
kroki w sztuce jazdy na 
lodzie jak  i sztukę tę do-
skonalić. 
Z inicjatywy pani wicedyrektor 
Anny Tarasiewicz, uczniowie 
z klas od  drugich do szóstych 
skorzystali z lekcji jazdy na łyż-
wach na  lodowiskach  przy ulicy 
Wejherowskiej i przy ulicy Spi-
skiej. Nauczyciele wychowawcy 
dziękują rodzicom za pomoc w 
organizacji tych wyjść na łyżwy.
 Zajęcia prowadzili profesjonalni 
trenerzy. Takie dodatkowe spor-
towe lekcje bardzo się uczniom 
spodobały, niektóre klasy wybra-
ły się „na ślizgawkę” aż trzykrot-
nie!

(RS)
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Uczniowie na łyżwach

Na tafli w Hali Orbita uczniowie SP 42 ćwiczyli pod bacznym okiem trenerów

Od drugiego semestru w 
szkole podstawowej na Wał-
brzyskiej uruchomiono po re-
moncie nowe sale. Po zakoń-
czonym remoncie skrzydła 
budynku, skrzydła w którym 
wcześniej mieściło się Gim-
nazjum Socjoterapeutyczne, 
uczniowie i nauczyciele mają 
do dyspozycji m.in. nowe 
klasy do lekcji przyrody, pla-
styki, języka angielskiego i 
historii.

(RS)

„Powiększenie” SP nr 42

Nowa sala lekcyjna  
plastyki w SP nr 42

Kuriozum
Takiego idiotyzmu  jesz-
cze na naszych drogach 
nie widzieliśmy. Kierowcy 
przeklinają.
Progi zwalniające na Krzyckiej 
to albo robota   jakichś  amato-
rów, albo  ci którzy podjęli de-
cyzję o prędkosci dopuszczalnej  
30 km na godzinę nigdny samo-
chodem  nie jeździli. Ludzie!  tak 
wysoki próg to ledwo dwudziest-
ką  można pokonać...



Wielkanocny „korowód 
z gaikiem” oraz kier-
masz „Cuda -Wianki” 

wpisują się w tradycję 
popularyzowania ro-
dzimych obyczajów w 
Dwujęzycznej Szko-
le Podstawowej ATUT 

Fundacji Edukacji Mię-
dzynarodowej z Grabi-
szynka.

Obok zajęć warsztatowych, za-
tytułowanych „Pociąg do etno” 
oraz szeregu innych projektów 
związanych z folklorem Pol-
ski i zamieszkujących ją grup 
i mniejszości etnicznych, „Ko-
rowód z gaikiem” to kolejna 
inicjatywa edukacyjna, reali-
zowana przez uczniów szkół 
Fundacji Edukacji Międzyna-
rodowej.

Dzieci w kolorowym korowo-
dzie odwiedziły – składając 
tradycyjne życzenia zaczerp-
nięte z folkloru Śląska i Pod-
hala – nie tylko klasy polskiej 
szkoły, ale i – zaskoczonych 
nieco uczniów Wrocław Inter-
national School. To okazja, by 

zaprezentować rodzime trady-
cje mieszkającym w Polsce cu-
dzoziemcom.
- Mamy ambicję, by w naszych 
szkołach kształcić uczniów nie 
tylko na obywateli świata, ale i 
świadomych rodzimej kultury 
Polaków” – podkreśla Agniesz-
ka Szajn, dyrektor ds. edukacji 
szkolnej Fundacji Edukacji 
Międzynarodowej. 

- Uczniom sprawia prawdziwą 
radość czerpanie inspiracji z 
bogactwa polskiego folkloru 
i różnorodnych tradycji grup 
etnicznych, zamieszkujących 
nasz kraj – dodaje inicjatorka 
projektu, Elżbieta Parossa-Gie-
rucka, etnograf i wychowawca 
świetlicy. 

(fem)
Fot. (fem)
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Szkoła  w mieście
Uczniowie klas 1 - 6 
Szkoły Podstawowej nr 
42, pod opieką nauczy-
cieli, korzystają z pro-
gramu „Szkoła w mie-
ście”. 
Koordynatorki programu w placów-
ce z Wałbrzyskiej, panie  Dorota 
Wąsowicz i Karolina Koprowska, 
wybrały dla uczniów bardzo intere-
sujące pod względem edukacyjnym, 
poznawczym i kulturalnym propo-
zycje. Były już wyjścia na przed-
stawienia teatralne, lekcje teatralne 
i filmowe oraz lekcje muzealne. Na 
przykład uczniowie klas 4 – 6 od-
wiedzili Muzeum Pana Tadeusza 
na wrocławskim Rynku Starego 
Miasta i brali udział w  rozmaitych 
zajęciach  warsztatowych: „Tajem-

nice rękopisu”, „Gryka jak śnieg 
biała”, „Kontusze i figatele”,  czyli 
zajęciach obejmujących tak  różno-
rodną tematykę jak historia pisma i 
kaligrafia, przyroda dawnych kre-
sów Rzeczpospolitej, moda i ubio-
ry w dawnej tradycji polskiej. Po 
zajęciach warsztatowych ucznio-
wie zwiedzali, z oprowadzaniem 
przez przewodnika muzealnego, 
niezwykłą, łączącą historię i nowo-
czesność, multimedialną wystawę 
Muzeum Pana Tadeusza. Jeszcze 
w maju uczniów klas starszych 
czekają  atrakcyjne przejażdżki po 
Wrocławiu z przewodnikiem, środ-
kiem transportu będzie zabytkowy 
tramwaj Jaś i Małgosia. A uczniowie 
młodszych klas rozpoczęli, i będą 
kontynuować w maju, lekcje w Mu-
zeum Przyrodniczym Uniwersytetu 
Wrocławskiego połączone ze spa-
cerem po uniwersyteckim Ogrodzie 
Botanicznym. 

(RS)

MASAŻ SPORTOWY 
dla osób prowadzących aktywny tryb życia

REHABILITACJA i KONSULTACJE 
FIZJOTERAPEUTYCZNE

MASAŻ LECZNICZY

MASAŻ RELAKSACYJNY

ZAPRASZAMY DO SKORZYSTANIA 
Z  NOWYCH USŁUG!

ul.Poranna 27a    Tel. 661832611    www.madoi.pl

Uczniowie SP 42 wraz z panią wicedy-
rektor Anną Tarasiewicz ćwiczą kali-
grafię z użyciem gęsich piór

W Muzeum Pana Tadeusza historia i ... ... nowoczesność

Korowód

Krokusowo
Piękne krokusy kwitną  wokół 
nas. Na zdjęciach naszej repor-
terki cuda uchwycone na ron-
dzie na Klecinie oraz w parku 
Grabiszyńskim.

Fot. Renata Szpyra
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Zakład Pogrzebowy MEMENTO
ul. Powstańców Śląskich 154b

(róg Wiśniowej) oraz  ul. Zabrodzka 7B
czynne od PN do PT w godzinach: 8:00-16:00

tel. całodobowe: 71 333 80 48 lub 605 67 45 92
„Z szacunkiem dla zmarłego, z godnością dla człowieka”
Kompleksowa organizacja pogrzebów, korzystne rabaty,

bezgotówkowe rozliczenia.
www.memento-wroc.pl

KUPIĘ/SPRZEDAM
- kupię płyty analogowe punk, 

reggae, tel. 602 49 84 25

URODA
- Red Carpet Atelier, 

ul. Sowia 17/2

ZDROWA ŻYWNOŚĆ
Miód oraz inne produkty pszczele 

prosto z ula. Pasieka Smolecka 
tel. 533183897

TŁUMACZENIA
- język angielski, e-mail: dsz1@vp.pl

KONCERTY/TELEWIZJA
- www.tvitd.pl 

TELEFONY
- PLANET GSM. Punkt sprzedazy. 

CH „Krzyki” ul.Wawrzyniaka2. 
Serwis, skup, sprzedaż telefonów. 

Tel. 501 455 903

Zapraszamy do prezentowania Państwa firm w Informatorze Osie-
dlowym. Koszt zaledwie 1 zł netto za jedną emisję (przy zamówieniu 
10 emisji). Rubryka oddam za darmo, dam pracę: gratis. Informacje:  
tel. 602 49 84 25, mail: mediama@op.pl

INFORMATOR OSIEDLOWYSukces drużyny ZSP nr 16 
Odyseja Umysłu to program 
edukacyjny realizowany w 
formie międzynarodowego 
konkursu, którego celem 
jest rozwój zdolności twór-
czych, jakie posiada każdy 
młody człowiek. Podczas za-
jęć dzieci uczą się kreatyw-
nego i krytycznego myśle-
nia, angażują się w proces 
twórczego rozwiązywania 
problemów rozbieżnych – 
czyli takich, które rozwią-
zać można na wiele sposo-
bów. Uczniowie nie boją się 
marzyć, myśleć nieszablo-
nowo i tworzyć oryginalne 
rozwiązania. 
To wszystko odbywa się w Szko-
le Podstawowej nr 16, pod okiem 
czujnych trenerów, czyli Pani Mał-
gorzaty Łabentowicz, Pani Joanny 
Stajniak oraz Pani Renaty Doroby i 
Pani Małgorzaty Dobruckiej. 
W tym roku szkolnym drużyny ze 
SP nr 16 wystartowały już po raz 
czwarty,  trzy drużyny i jedna z nich, 
w składzie Julia Kawalec, Basia 

Kawalec, Lena Michałków, Antoni-
na Kałuża, Maja Cichocka, Amelia 
Grądziel i Olga Prokopska, treno-
wana pod okiem Pani Małgorzaty 
Łabentowicz i Pani Joanny Stajniak 
odniosła sukces podczas Eliminacji 
Regionalnych i zakwalifikowała się 
na Ogólnopolski Finał Odysei Umy-
słu w Gdyni, gdzie zdobyła tytuł 
V-ce Mistrza Polski i tym samym ma 
prawo reprezentować nasz kraj na 
Finałach Światowych w USA, które 
odbędą się już w maju br. 
Możliwość udziału w Finale Świa-
towym to dla drużyny olbrzymi suk-

ces i szansa na przyszłość. Jednakże, 
aby móc pojechać do USA, drużynie 
potrzebna jest kwota około 70 tys. 
złotych na przelot w obie strony, 
zakwaterowanie, wyżywienie i inne 
wydatki związane           z konkur-
sem. 
W związku z tym wszyscy aktyw-
nie poszukujemy sponsorów, którzy 
wspomogliby naszą drużynę. Więcej 
informacji można poczytać na face-
booku - OMERKI ZSP 16. Warto 
pomóc!

M. Łabentowicz, J. Stajniak

Jadą wozy kolorowe...
Do 7 maja we wrocławskim 
Centrum Historii Zajezdnia 
przy Grabiszyńskiej można 
oglądać wystawę „Taboro-
we życie Romów”. 
Prezentacja wypożyczonej od Insty-
tutu Pamięci i Dziedzictwa Romów 
oraz Ofiar Holokaustu w Szczecinku 
wystawy planszowej dokumentu-
jących ostatni okres koczowniczej 
tradycji Romów – lata 50. i 60. XX 
wieku. Wystawa będzie prezentowa-
nia w związku z Międzynarodowym 
Dniem Romów oraz rocznicą zaka-
zu taborowania. Taborowe życie Ro-
mów to wystawa fotografii.
Romowie (Cyganie) to grupa etnicz-
na indyjskiego pochodzenia, która 
po 500 roku n.e. opuściła swą oj-
czyznę, aby wędrując przez Persję 
i Armenię, dotrzeć do Bizancjum w 

X wieku, a następnie przez Grecję 
przybyć do Europy na przełomie 
XIV/XV wieku. Pierwsze świadec-
twa obecności ludności romskiej w 
Polsce datowane są na początek XV 
wieku. Od tego czasu, przez stulecia 
prowadzili oni koczowniczy tryb ży-
cia, wędrując taborami składającymi 
się nawet z kilkuset osób. Niewielka 
część Romów w XVII wieku porzu-
ciła nomadyczny tryb życia i osiadła 
na Pogórzu Karpackim.
Kultura romska oparta jest na tra-
dycyjnym języku (indoaryjski) oraz 
zbiorze zasad (omanipen) kierują-
cym życiem społecznym, które de-
terminują silne związki międzygru-
powe, pokrewieństwo, autorytet oraz 
zasady postępowania (mageripen) 
wobec swoich i obcych (gadziów). 
Mężczyźni romscy tradycyjnie trud-
nili się zawodami związanymi z 

metalurgią: kowalstwem, kotlar-
stwem, ludwisarstwem, złotnictwem 
oraz hodowlą, sprzedażą i lecznic-
twem koni. Kobiety zajmowały się 
przede wszystkim wróżbiarstwem i 
sprzedażą runa leśnego. Romowie 
zdobywali środki do życia także 
dzięki muzyce, tańcu i śpiewie cha-
rakterystycznym dla ich kultury.
Trudne, ale jednocześnie barw-
ne i wolne życie zmieniło się w 
XX wieku. W czasie drugiej woj-
ny światowej Niemcy prowadzili 
planową masową eksterminację 
Romów, podczas której życie stra-
ciło od 20 do 50 procent populacji 
zamieszkałej w Polsce. Po wojnie, 
w latach 50., zapoczątkowano tzw. 
akcję produktywizacji, polegającą 
na ustalaniu danych personalnych i 
miejsca zamieszkania Romów oraz 
nakłanianiu ich do porzucenia ko-
czowniczego trybu życia. Dawała 
ona nikłe efekty, dlatego 23 marca 
1964 roku rozpoczęto przymusową 
akcję osiedleńczą. W tym momencie 
zakończyła się wielka wędrówka, a 
rozpoczął się okres wielkiego posto-
ju, jednakże jeszcze w 1983 roku za-
rejestrowano ostatnie 34 grupy nadal 
się przemieszczające, co prawda już 
nie konnymi taborami, a samocho-
dami.

(jw)

Konkurs dla szkół
Dwujęzyczna Szko-
ła Podstawowa ATUT 
Fundacji Edukacji Mię-
dzynarodowej   zapra-
sza szkoły Wrocławia 
i regionu do udziału w 
XXII Wiosennym Tur-
nieju na interpretację 
poezji i prozy dziecięcej 
„Skrzydlate Słowa”.

Na zgłoszenia szkół i uczestni-
ków organizatorzy czekają do 
28 kwietnia . Finał turnieju od-
będzie się w dniu 17 maja 2017 
w siedzibie szkoły w Centrum 
Edukacji Międzynarodowej przy 
ul. Racławickiej 101 we Wro-

cławiu. Zainteresowane szkoły 
proszone są o zapoznanie się z 
Regulaminem Turnieju Recy-
tatorskiego „Skrzydlate Słowa” 
oraz wypełnienie zawartych w 
nim kart zgłoszenia. Regulamin 
wraz z kartami można pobrać na 
stronie internetowej:
www.dspatut.fem.org.pl w za-
kładce „Życie szkoły / Aktual-
ności”

Zgłoszenia należy nadsyłać 
do 28 kwietnia 2017 na adres: 
dspatut@fem.org.pl lub na adres 
pocztowy: Dwujęzyczna Szkoła 
Podstawowa ATUT, ul. Racła-
wicka 101, 53-149 Wrocław.

(fem)
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Opowieść o Zbyszku Cybulskim
Mimo pięciu dekad, które 
minęły od śmierci Zbigniewa 
Cybulskiego, nadal pozo-
staje on jedną z najbardziej 
tajemniczych postaci pol-
skiej kinematografii. Wysta-
wa, która jest już otwarta 
w Centrum Historii Zajezd-
nia, przy ul. Grabiszyńskiej, 
przybliży tę wielką i nietu-
zinkową figurę. Bezpłatną 
ekspozycję można zwiedzać 
do 4 czerwca.
Zbigniew Cybulski bez wątpienia 
jest jednym z najwybitniejszych 
aktorów powojennej Polski. 
Występował między innymi w 
filmach Andrzeja Wajdy, Alek-
sandra Forda, Jerzego Kawale-
rowicza, Kazimierza Kutza czy 
Tadeusza Konwickiego. Był wy-
bitnym artystą o krnąbrnym cha-
rakterze i wymykającą się PRL-
-owskim kanonom osobowości. 

Do dziś...
... inspiruje i ciekawi kolejne po-

kolenia kinomanów co sprawia, 
że nie sposób przejść obok jego 
aktorskich kreacji obojętnie. 
Pięćdziesiąt lat po śmierci akto-
ra, w Zajezdni stanęła wystawa 
czasowa „Zatrzymany w kadrze. 
Opowieść o Zbyszku Cybul-
skim”. Autorką wystawy jest Inga 
Leśniewska-Orlicka, a scenogra-
fię zaprojektowała Beata Fertała-
-Harlender.

Od Chełmickiego...
Zaprezentowanych zostało sie-
dem sekcji tematycznych odpo-
wiadających filmom związanym 
z Wrocławiem, w których wy-
stępował Zbigniew Cybulski: 
„Popiół i diament”, „Giuseppe 
w Warszawie”, „Cała naprzód”, 
„Rękopis znaleziony w Sara-
gossie”, „Salto”, „Szyfry” oraz 
„Morderca zostawia ślad”. Każda 
z sekcji stanowi oddzielną sceno-
grafię, z fotosami i oryginalnymi 
kostiumami, w których grał Cy-
bulski. Tak wzbogacona wysta-
wa zabierze odwiedzających w 
niezwykłą podróż, podczas któ-

rej będą mogli poczuć się jak na 
prawdziwym planie filmowym. 
Najważniejsze...
... role Zbigniewa Cybulskiego 
powstały we wrocławskiej Wy-
twórni Filmów Fabularnych, a 
drzwi do kariery otworzyła mu 
rola Maćka Chełmickiego w „Po-
piele i diamencie” Andrzeja Waj-
dy, który został wyświetlony w 
kinie Zajezdni w dniu wernisażu 
wystawy. 
- Oprócz projekcji filmu, w 
dniu otwarcia wystawy odbyło 
się także spotkanie z dawnymi 
współpracownikami Zbigniewa 
Cybulskiego, a Inga Leśniewska-
-Orlicka oprowadziła pierwszych 
zwiedzających.  – mówi Weroni-
ka Konieczna, koordynator pro-
jektu.
Ekspozycja prezentowana będzie 
w Centrum Historii Zajezdnia do 
4 czerwca. Jej współorganizato-
rem jest wrocławskie Centrum 
Technologii Audiowizualnych, a 
partnerem Studio Filmowe Kadr.

(jw)

Szukasz 
pracownika? 

 Fachowiec gotowy 
do  pracy - serwis 

komputerowy 
i pokrewne
Kontakt tel. 

694 562 086

FIZJOTERAPEUTA
Mariusz Pietrzak

MASAŻ/
REHABILITACJA

Wizyty domowe
Wrocław i okolice

tel. 513 965 987


